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FICHA TÉCNICA

Universo: Mayores de 16 años residentes en la República Argentina  

Instrumento: Cuestionario estructurado   

Técnica de recolección: CAWI   

Reclutamiento: On-Line mediante puntos muestra geolocalizados   

Muestra: Ajustada según parámetros poblacionales de Sexo, Edad, Nivel Educativo y Regiones  

Período: 25 de julio al 27 de Julio  

Casos efectivos: 1485  

Margen de error: 2,5%   

Nivel de confianza: 95,5%  

EQUIPO: Manuel Zunino; Santiago Giorgetta; Francisco Martinelli; Patricia Giollo; Sebastián Zunino
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¿Cuáles es el principal problema que lo afectan a Usted y su familia?

2,6

3,5

5,1

5,4

5,9

6,5

8,7

12,3

19,7

30,3

La calidad en educación

La salud personal - familiar / el estado de los centros de salud / baja calidad

El funcionamiento de la justicia

Los impuestos / altos impuestos / muchos impuestos

Falta de vivienda / malas condiciones de vivienda

El coronavirus / Posible contagio

La corrupción / falta de transparencia en el gobierno

La inseguridad / la delincuencia

El desempleo / quedarme sin trabajo / bajos salarios

La inflación / El precio de los alimentos básicos
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En general, ¿Usted aprueba o desaprueba la manera en que el Gobierno Nacional está gestionando la economía?

Apruebo

Apruebo (en parte)

Desapruebo (en parte)

Desapruebo

No lo sé

15,9

21,7

21,1

36,1

5,2
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En general, ¿Usted aprueba o desaprueba la manera en que el Gobierno Nacional está gestionando la Pandemia?

Apruebo

Apruebo (en parte)

Desapruebo (en parte)

Desapruebo

No lo sé

30,4

22,5
17,3

27,7

2,1
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En general, ¿Usted aprueba o desaprueba la manera en que el Gobierno Nacional está gestionando la vacunación?

Apruebo

Apruebo (en parte)

Desapruebo (en parte)

Desapruebo

No lo sé

44,5

21,0

11,4

20,8

2,3
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¿Qué opinión tiene de Alberto Fernández?

Muy buena

Buena

Mala

Muy mala

No lo sé

23,0

24,7

15,0

31,8

5,5
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¿Qué opinión tiene de Cristina Fernández de Kirchner?

Muy buena

Buena

Mala

Muy mala

No lo sé

25,3

15,0

10,5

44,0

5,2



Universidad Nacional de la Matanza
Secretaría de Medios y Comunicaciones
Observatorio Social

¿Qué opinión tiene de Mauricio Macri?

Muy buena

Buena

Mala

Muy mala

No lo sé

26,3

13,9

9,9

43,7

6,1 13,7

22,3

20,3

38,7

5,1
14,1

22,6

20,0

38,0

5,3
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¿Qué opinión tiene de Horacio Rodríguez Larreta?

Muy buena

Buena

Mala

Muy mala

No lo sé

26,3

13,9

9,9

43,7

6,1 13,7

22,3

20,3

38,7

5,1
16,8

36,4
17,0

15,2

14,6 17,0

38,118,0

16,1

10,8
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¿Qué opinión tiene de Axel Kicillof?

Muy buena

Buena

Mala

Muy mala

No lo sé

21,0

20,8

13,0

34,7

10,5
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¿Qué opinión tiene de María Eugenia Vidal?

Muy buena

Buena

Mala

Muy mala

No lo sé

18,7

25,9

16,5

29,9

9,0



Universidad Nacional de la Matanza
Secretaría de Medios y Comunicaciones
Observatorio Social

¿Qué opinión tiene de Patricia Bullrich?

Muy buena

Buena

Mala

Muy mala

No lo sé

No la conozco

17,8

24,3

15,0

31,1

7,8
4,0
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¿Qué opinión tiene de Sergio Massa?

Muy buena

Buena

Mala

Muy mala

No lo sé

No lo conozco

7,0

29,9

17,0

29,6

10,5
6,0
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¿Si las elecciones a Diputados Nacionales fueran hoy, y las opciones fueran las siguientes, cuál espacio elegiría?

11,2

6,1

7,8

0,9

1,7

3,4

4,3

30,5

34,1

No lo sé

En blanco / Impugnado

Otro

Valores para mi País
(Candidatos apoyados por Cynthia Hotton)

Frente de Izquierda
(Candidatos apoyados por Nicolás del Caño o Miryam Bregman)

Alternativa Federal 
(Candidatos apoyados por Roberto Lavagna, Juan Manuel Urtubey o Florencio Randazzo)

Frente Libertario 
(Candidatos apoyados por José Luis Espert o Javier Milei)

Juntos por el Cambio
(Candidatos apoyados por Mauricio Macri, Horacio R. Larreta o María Eugenia Vidal)

Frente de Todos
(Candidatos apoyados por Alberto Fernández, Cristina Kichner o Sergio Massa)
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PROVINCIA DE BUENOS AIRES
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FICHA TÉCNICA

Universo: Mayores de 16 años residentes en la Provincia de Buenos Aires   

Instrumento: Cuestionario estructurado   

Técnica de recolección: CAWI   

Reclutamiento: On-Line mediante puntos muestra geolocalizados   

Muestra: Ajustada según parámetros poblacionales de Sexo, Edad, Nivel Educativo y Regiones  

Período: 25 de Julio al 28 de Julio  

Casos efectivos: 1260  

Margen de error: 2,8%   

Nivel de confianza: 95,5%  

EQUIPO: Manuel Zunino; Santiago Giorgetta; Francisco Martinelli; Patricia Giollo; Sebastián Zunino
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¿Cuáles es el principal problema que lo afectan a Usted y su familia?

2,0

2,3

4,7

5,2

5,2

5,3

10,4

11,2

19,2

34,5

La calidad en educación

La salud personal - familiar / el estado de los centros de salud / baja
calidad

Falta de vivienda / malas condiciones de vivienda

El funcionamiento de la justicia

El coronavirus / Posible contagio

Los impuestos / altos impuestos / muchos impuestos

La corrupción / falta de transparencia en el gobierno

La inseguridad / la delincuencia

El desempleo / quedarme sin trabajo / bajos salarios

La inflación / El precio de los alimentos básicos
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En general, ¿Usted aprueba o desaprueba la manera en que el Gobierno Nacional está gestionando la economía?

Apruebo

Apruebo (en parte)

Desapruebo (en parte)

Desapruebo

No lo sé

18,4

25,4

14,8

37,5

3,9
18,8

22,8

11,4

41,7

5,3
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En general, ¿Usted aprueba o desaprueba la manera en que el Gobierno Nacional está gestionando la Pandemia?

31,4

21,8
17,1

27,4

2,3

Apruebo

Apruebo (en parte)

Desapruebo (en parte)

Desapruebo

No lo sé

34,7

21,1

13,3

28,4

2,4

38,0

17,6

12,8

30,1

1,5
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En general, ¿Usted aprueba o desaprueba la manera en que el Gobierno Nacional está gestionando la vacunación?

Apruebo

Apruebo (en parte)

Desapruebo (en parte)

Desapruebo

No lo sé

47,4

16,3

10,4

24,2

1,7
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¿Qué opinión tiene de Alberto Fernández?

Muy buena

Buena

Mala

Muy mala

No lo sé

28,0

22,3
12,6

35,6

1,6
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¿Qué opinión tiene de Cristina Fernández de Kirchner?

Muy buena

Buena

Mala

Muy mala

No lo sé

26,3

13,9

9,9

43,7

6,1

29,0

14,0

8,6

40,9

7,5

33,1

11,5
7,9

44,2

3,3



Universidad Nacional de la Matanza
Secretaría de Medios y Comunicaciones
Observatorio Social

¿Qué opinión tiene de Mauricio Macri?

Muy buena

Buena

Mala

Muy mala

No lo sé

10,6

22,0

17,7

44,8

33,1

11,5
7,9

44,2

3,3 10,5

23,3

16,8

46,1

3,3
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¿Qué opinión tiene de Horacio Rodríguez Larreta?

Muy buena

Buena

Mala

Muy mala

No lo sé

26,3

13,9

9,9

43,7

6,1 13,7

22,3

20,3

38,7

5,1
16,8

36,4
17,0

15,2

14,6 17,6

35,3
18,4

19,2

9,5
16,1

33,3

17,4

25,7

7,5
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¿Qué opinión tiene de Axel Kicillof?

Muy buena

Buena

Mala

Muy mala

No lo se

21,7

21,6

12,2

33,3

11,1

25,1

21,2

10,3

35,4

7,9 7,0

29,9

17,0

29,6

10,5
6,0

27,4

19,3

11,6

34,2

7,5
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¿Qué opinión tiene de María Eugenia Vidal?

Muy buena

Buena

Mala

Muy mala

No lo sé

18,6

30,5

14,9

26,7

9,4
15,9

25,9

16,8

34,5

7,0 14,3

23,2

16,8

39,1

6,6
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¿Qué opinión tiene de Patricia Bullrich?

Muy buena

Buena

Mala

Muy mala

No lo sé

No la conozco

9,5

24,6

18,8

31,0

14,0
2,1

16,9

24,2

15,6

30,8

9,0
3,5 6,8

24,9

17,9

37,5

10,7
2,1

14,7

24,6

12,6

38,8

6,9 2,4

20,4

18,2

14,3

37,9

5,8 3,4
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¿Qué opinión tiene de Sergio Massa?

Muy buena

Buena

Mala

Muy mala

No lo sé

No lo conozco

21,7

21,6

12,2

33,3

11,1 9,4

22,2

11,4

6,9

24,0

26,1

6,0

30,5

17,7

30,0

11,8
4,0 7,0

29,4

17,9

32,8

11,5
1,5 6,4

31,0

16,2

34,6

9,9
1,9
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¿Qué opinión tiene de Victoria Tolosa Paz?

Muy buena

Buena

Mala

Muy mala

No lo sé

No la conozco

21,7

21,6

12,2

33,3

11,1 9,4

22,2

11,4

6,9

24,0

26,1

9,9

24,5

11,9
9,8

20,3

23,6
12,5

16,0

5,5

22,9

14,6

28,5

15,0

15,9

8,2

21,8

11,2

27,9
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¿Qué opinión tiene de Daniel Gollán?

Muy buena

Buena

Mala

Muy mala

No lo sé

No lo conozco

21,7

21,6

12,2

33,3

11,1 9,4

22,2

11,4

6,9

24,0

26,1

9,9

24,5

11,9
9,8

20,3

23,6
12,5

16,0

5,5

22,9

14,6

28,5

19,0

16,9

13,0

39,0

8,1
4,0 10,8

24,2

12,923,6

9,7

18,8
8,1

25,8

18,3
17,3

12,2

18,3 16,8

16,3

9,0

20,6

13,6

23,7
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¿Qué opinión tiene de Diego Santilli?

Muy buena

Buena

Mala

Muy mala

No lo sé

No lo conozco

12,7

26,3

14,6

16,7

15,0

14,7
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¿Qué opinión tiene de Facundo Manes?

Muy buena

Buena

Mala

Muy mala

No lo sé

No lo conozco

21,7

21,6

12,2

33,3

11,1 9,4

22,2

11,4

6,9

24,0

26,1

9,9

24,5

11,9
9,8

20,3

23,6

8,4

22,8

13,8

11,7

22,5

20,8
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¿Qué opinión tiene de Florencio Randazzo?

Muy buena

Buena

Mala

Muy mala

No lo sé

No lo conozco

4,2

24,7

25,6

21,1

14,7

9,7
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¿Qué opinión tiene de José Luis Espert?

Muy buena

Buena

Mala

Muy mala

No lo sé

No lo conozco

9,5

24,6

18,8

31,0

14,0
2,1

16,9

24,2

15,6

30,8

9,0
3,5 2,8

19,7

15,2

21,3

22,1

18,7
2,9

16,9

17,4

28,3

19,2

15,3
7,8

15,1

14,8

29,0

14,5

18,8
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ELECCIONES 
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En su opinión ¿Cuál de estas frases representa mejor el momento actual?

2,8

9,8

15,3

18,9

23,0

30,2

Debemos representar a los que creen en los valores cristianos

Juntos podemos vivir mejor, podemos transformar la Provincia

Después de tanto esfuerzo, ahora sí estamos saliendo a la vida que queremos

En estas elecciones hay que darle un mensaje a la clase política

Necesitamos otra forma de resolver los problemas que tiene la Argentina

Que la salida de la crisis no la paguen lxs trabajadorxs
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¿Si las elecciones a Diputados Nacionales fueran hoy, y las opciones fueran las siguientes, cuál espacio elegiría?

13,5

6,5

1,0

1,5

4,0

5,7

9,4

20,9

37,5

No lo sé

En blanco / Impugnado

+ Valores | Cynthia Hotton – Gastón Bruno

Frente de Izquierda | Nicolás del Caño – Romina del Pla

Vamos con vos | Florencio Randazzo – Carolina Castro

Avanza Libertad | José Luis Espert – Carolina Piparo

Juntos | Facundo Manes – Danya Tavela

Juntos | Diego Santilli – Graciela Ocaña

Frente de Todos | Victoria Tolosa Paz – Daniel Gollán
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¿Qué posibilidad hay de que vote a la fórmula Victoria Tolosa Paz – Daniel Gollán (Frente de Todos)?

34,6

15,3

50,1

Seguramente los votaría Podría votarlos Jamás los votaría
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¿Qué posibilidad hay de que vote a la fórmula Diego Santilli – Graciela Ocaña (Juntos)?

20,5

28,8

50,7

Seguramente los votaría Podría votarlos Jamás los votaría
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¿Qué posibilidad hay de que vote a la fórmula Facundo Manes -  Danya Tavela (Juntos)?

12,1

39,4

48,5

Seguramente los votaría Podría votarlos Jamás los votaría
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¿Qué posibilidad hay de que vote a la fórmula Florencio Randazzo – Carolina Castro (Vamos con Vos)?

4,3

32,0

63,6

Seguramente los votaría Podría votarlos Jamás los votaría
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¿Qué posibilidad hay de que vote a la fórmula Nicolás del Caño y Romina del Pla (Frente de Izquierda)?

2,7

21,7

75,6

Seguramente los votaría Podría votarlos Jamás los votaría
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¿Qué posibilidad hay de que vote a la fórmula José Luis Espert – Carolina Piparo (Avanza Libertad)?

7,8

25,9

66,3

Seguramente los votaría Podría votarlos Jamás los votaría
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¿Qué posibilidad hay de que vote a la fórmula Cynthia Hotton - Gastón Bruno (+ Valores)?

2,3

22,7

75,0

Seguramente los votaría Podría votarlos Jamás los votaría
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